

Godkänd av:	Datum:	Periodicitet	Datum review juristfunktionen	Version:
Styrelsen för Danske Bank A/S Sverige filials gemensamma pensionsstiftelse	2024-03-06	Årligen	2024-02-23	2.4
Ägare:	Applicerbar för:			Sidor
Styrelsen	Danske Bank A/S Sverige filials gemensamma pensionsstiftelse			2
Administratör:				
Administration				
Policy				

Hållbarhetspolicy

Danske Bank, Sverige filials Gemensamma Pensionsstiftelse (Stiftelsen) har antagit denna hållbarhetspolicy vars syfte är att beskriva hur pensionsstiftelsen beaktar miljöfaktorer, klimatfaktorer, sociala faktorer och företagsstyrningsfaktorer (hållbarhetsfaktorer) i sina placeringsbeslut. Genom policyn förväntas förvaltningen av Stiftelsens medel blir mer framgångsrik över tid och skapa värde för de många förmånsberättigade och för samhället i stort. Stiftelsens avkastning kan på kort sikt avvika från generella index som innehåller företag och/eller emittenter som exkluderats.

Stiftelsen ska utvärdera hållbarhetsfaktorer vid val av kapitalförvaltare, investeringsbeslut och löpande i uppföljningsarbetet. Kapitalförvaltare som anlitas av Stiftelsen för att sköta den löpande förvaltningen av den övervägande delen av Stiftelsens medel, ska i relevanta avtal uppdras att utföra kapitalförvaltningen i enlighet med denna policy.

Stiftelsen kräver att kapitalförvaltaren beaktar hållbarhetsfaktorer in sina placeringsbeslut.

Hållbarhetsrisker hanteras primärt av kapitalförvaltaren. Med hållbarhetsrisk menas en miljörelaterad, social eller styrningsrelaterad händelse eller omständighet som, om den skulle inträffa, skulle ha en faktisk eller potentiell betydande negativ inverkan på investeringen värde.¹ Kapitalförvaltaren ska integrera hållbarhetsrisker i sin investeringsbeslutsprocess i enlighet med Danske Banks Responsible Investment Policy.

Hållbarhetsrisker ska hanteras genom inkludering, aktivt ägande och exkludering. Stiftelsens investeringar ska främja miljömässiga och sociala egenskaper. De främjande miljömässiga och sociala egenskaperna samt god företagsstyrningspraxis ska integreras i investeringsstrategin. Kapitalförvaltaren ska interagera med företag och/eller emittenter i väsentliga hållbarhetsfrågor samt rösta om miljö- och/eller sociala förslag.

Stiftelsens investeringar ska exkludera företag och/eller emittenter baserat på Danske Bank A/S vid var tid gällande Responsible Investment Policy vilket innefattar:

¹ Artikel 2 p. 22 Europaparlamentets och rådets förordning 2019/2088 om hållbarhetsrelaterade upplysningar inom den finansiella tjänstesektorn (SFDR).

- företag och/eller emittenter som är involverade i vissa aktiviteter och beteenden som anses skadliga för samhället, genom att inga investeringar ska göras i företag som bedriver verksamhet i strid mot väletablerade internationella normer, såsom FN:s konvention om mänskliga rättigheter och FN Global Compact,
- företag och/eller emittenter som är involverade i oetisk eller kontroversiell verksamhet, och
- företag och/eller emittenter som deltar i verksamhet med betydande negativ klimatpåverkan.

Förvaltningen av stiftelsens medel ska i tillämpliga delar följa Danske Banks Responsible Investment Policy och tillhörande instruktioner som återfinns [här](#).

Stiftelsens löpande hållbarhetsarbete består i att årsvis eller vid varje ny placering bedöma kapitalförvaltarens förmåga att övervaka och periodiskt rapportera hur investeringarnas miljömässiga och sociala egenskaper uppnås samt hur kapitalförvaltarens resurser för etisk granskning ser ut. Stiftelsen ska vidare tillse att kapitalförvaltaren och av denne utsedd portföljförvaltare redogör för val av fonder och beskriver hur denne arbetar med hållbarhetsfaktorer och hållbarhetsrisker. I detta ingår att bedöma hur väl portföljförvaltaren arbetar med att bedriva aktivt ägarskap. Stiftelsens styrelse ska löpande bedöma om Stiftelsens hållbarhetsrisker har förändrats och vid behov eller senast vart tredje år uppdatera den egna riskbedömningen.

Stiftelsen beaktar inte negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer i sina investeringsbeslut.² Skälet till det är att framtagande av en sådan redogörelse och rapportering skulle vara betungande på ett sätt som inte står i proportion till Stiftelsens storlek, art, omfattning och komplexitet.

Vidare ska kapitalförvaltaren arbeta i linje med FN:s principer för ansvarsfulla investeringar, PRI (Principles for Responsible Investments). Vid placeringar i fonder krävs att fondernas investeringsriktlinjer i allt väsentligt överensstämmer med denna hållbarhetspolicy.

Styrelsen 2024-03-06

² Artikel 4.1 (b) SFDR.